
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33075 9Quinta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2016

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 018, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016.
O Presidente, da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto nº 1.636, de 
08 de Junho de 2005;
Resolve:
Art. 1º Designar, com fundamento do disposto no art.199 da Lei 
Estadual nº 5.810/94-RJU, comissão composta pelos servidores, 
ROZANE MARIA MIRANDA DE SOUZA, matrícula nº 3151540/1, 
MARIA DE FÁTIMA DO NASCIMENTO NUNES, matrícula nº 
3151069/1 e RAIMUNDO SARMENTO FURTADO DE MENDONÇA, 
matrícula nº 3151131/1, para, sob a presidência da primeira, 
integrarem a Comissão de Sindicância encarregada de apurar 
fatos relacionados a não localização de bens de propriedade da 
autarquia, objeto da Comunicação Interna n.º 001/2016;
Art. 2º Para o cumprimento do disposto, a comissão terá acesso 
a toda documentação necessária à elucidação dos fatos, bem 
como deverá colher quaisquer depoimentos e demais provas que 
entender pertinentes;
Art. 3º Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
data de publicação deste ato, para que a Comissão designada 
conclua seus trabalhos, em tudo obedecido o que dispõe a Lei 
Estadual nº 5810/94-RJU;
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente.

Protocolo 931154

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 002/2016/IOE
Data de Assinatura: 23/02/2016
Valor: R$  5.543,44
Vigência: 25/06/2015 a 24/06/2016
Classifi cação do Objeto: Prestação de serviços terceirizados de 
apoio administrativo na sede da IOE
Justifi cativa: Repactuação de preço de acordo com Convenção 
Coletiva de Trabalho - (CCT) 2016/2017.
Contrato: 024/2014
Exercício: 2016
Pregão Eletrônico: 011/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho 22.122.1297.8338
Natureza da Despesa - 3390.37
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: OFFICE EMPRESA DE TERCEIRIZAÇÃO LTDA - 
EPP
Endereço: Conjunto Cidade Nova VI, WE 84, n.º 1131,
Bairro: Cidade Nova CEP: 67.140-250, Ananindeua-PA.

E-mail: comercial.os@hotmail.com
Telefone: (91) 3275-0360/98419-0845
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima
Termos Aditivos anteriores:
T.A. n.º 001/2015 - Prorrogação - DOE 24/06/2015

Protocolo 931085
Termo Aditivo: 002/2016/IOE
Data de Assinatura: 23/02/2016
Valor: R$  1.547,98
Vigência: 25/06/2015 a 24/06/2016
Classifi cação do Objeto: Prestação de serviços terceirizados de 
apoio administrativo na sede da IOE
Justifi cativa: Repact uação de preço de acordo com Convenção 
Coletiva de Trabalho - (CCT) 2016/2017.
Contrato: 025/2014
Exercício: 2016
Pregão Eletrônico: 011/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho 22.122.1297.8338
Natureza da Despesa - 3390.37
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: MPIRES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE MÃO 
DE OBRA LTDA-ME
Endereço: Rua Pará, n.º 1002, Bairro: Jardim Paula II,
CEP: 78.135-010, Várzea Grande-MT.
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima
Termos Aditivos anteriores:
T.A. n.º 001/2015 - Prorrogação - DOE 24/06/2015

Protocolo 931092

Termo Aditivo: 005/2016
Data de Assinatura: 17/02/2016
Vigência: 10/01/2016 a 09/01/2017
Justifi cativa: Alteração de subitens de Cláusulas Contratuais do 
referido Contrato.
Contrato: 001/2014
Exercício: 2016
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELÉGRAFOS.
Endereço: Av. Presidente Vargas, n° 498, Bairro: Campina, CEP 
66.017-900, Belém-PA
E-mail: pagevenclientes@hotmail.com
Telefone: (91) 3211-3087/3148
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima
Termos Aditivos anteriores:
T.A. n.º 001 /2014 - Alteração Subjetiva - DOE 17/02/2014
T.A. n.º 002/2014 - Alteração Subjetiva - DOE 02/04/2014
T.A. n.º 003/2015 - Prorrogação - DOE 15/01/2015
T.A. n.º 004/2016 - Prorrogação - DOE 18/01/2016

Protocolo 931114

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 015 de 22 de Fevereiro de 2016
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições;
Resolve:
Conceder, ao servidor, LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA, matrícula 
n.º 5596076/6, Presidente da Autarquia, 1,5 (uma e meia) 
diária, pelo deslocamento à cidade de Brasília/DF no período de 
22 a 23.02.2016. Objetivo: Participar de cerimônia e reunião 
na Imprensa Nacional, representando a Associação Brasileira de 
Imprensas - ABIO.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 931145

FÉRIAS
.

      Portaria nº 014 de 19 de Fevereiro de 2016 
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores 
abaixo relacionados, no período de 01.03 a 30.03.2016, com 
retorno as suas atividades no dia 31.03.2016.
NOME MATRÍCULA P E R Í O D O 

AQUISITIVO
ANA CLAUDIA 
OLIVEIRA DE 
MEDEIROS

5074550/2 2015/2016

D E N I L S O N 
R A I M U N D O 
SERRÃO CARNEIRO

5116759/1 2015/2016

R A I M U N D O 
FREITAS DA COSTA

3150623/1 2015/2016

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente
Protocolo 931142

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º 016 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016
O Presidente, da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Considerando o que contém no processo de nº 117/2016.
RESOLVE: Tornar sem efeito a Portaria nº 192 de 28 de Dezembro 
de 2015, publicada no DOE nº 33.039, de 29.12.2015, Protocolo 
nº 913858.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLAUDIO ROCHA LIMA
Presidente.

Protocolo 931148
PORTARIA N.º 017 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016

O Presidente, da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Considerando o que contém no processo de nº 149/2016.
RESOLVE: Tornar sem efeito a Portaria nº 193 de 28 de Dezembro 
de 2015, publicada no DOE nº 33.039, de 29.12.2015, Protocolo 
nº 913859.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLAUDIO ROCHA LIMA
Presidente.

Protocolo 931151

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 059 de 24 de fevereiro de 2016
CONCEDER, a servidora ALINE MIZOZOE DE AMORIM MESQUITA, 
matrícula Nº 57232339/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Saúde,  30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao 1º 
triênio, período compreendido entre 09/08/2010 a 08/08/2013, 
no período de 07/03 a 05/04/2016, devendo retornar ao serviço 
no dia 06/04/2016.    
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 07 de março 
de 2016.              
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro
Em exercício

Protocolo 931258

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 14/02/2016.
Vigência: 14/02/2016 a 14/02/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   077
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: DIAGMED DIAGNÓSTICOS MÉDICOS LTDA
Endereço: Tv. Lindolfo Aranha, nº 339, Bairro: Centro, CEP: 
68.371-000
no Município de Altamira/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA                                                                                                                                             
        
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 23/02/2016.
Vigência: 23/02/2016 a 23/02/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   084
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: DESPORTIVA SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA LTDA.
Endereço: Rua: Boaventura, nº 1535, Bairro: Umarizal, CEP: 
66.060-060.
no Município de Belém/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA                                                                                                                                             
        
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 14/02/2016.
Vigência: 14/02/2016 a 14/02/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   088
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA HELIO 
OLIVEIRA-DANILO MENDONÇA LTDA.
Endereço: Rua: Boaventura da Silva,nº 906, Bairro: Umarizal, 
CEP: 66.055-090.
no Município de Belém/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA                                                                                                                                             
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 21/02/2016.
Vigência: 21/02/2016 a 21/02/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   010
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: LABOTECH LTDA- ME .
Endereço: Rua: Americo Lopes, nº 251, Bairro: São 
Manoel,68.660-000.
no Município de São Miguel do Guamá,/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA                                                                                                                                             
        
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 19/02/2016.
Vigência: 19/02/2016 a 19/02/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   012
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039


